
ESTADO DO CEARÁ 
PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE TRAIRI 
Rua Raimundo Nonato Ribeiro n2 300 - Centro -Trairi - CE - 62.690-000 

Fone/Fax: (85) 3351-1313 
CNPJ (MF) n~ 35.076.645/0001-92 CGF n2 06.920.4Ó7-l 

PORTARIA Nº 029/2020 

TRAIRl-CE., 04 DE FEVEREIRp DE 2020 

DISPÔE SOBRE A DESTITUIÇÃO DA SRA. 
/ANA/NA BARBOSA DOS SANTOS, DAS 
.FUNÇÕES DE ASSIS.TENTE DE APOIO 
LEGISLATIVO, DE CARGO EM COMIS$ÃO DA 
ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE TRAiRI E DÁ · OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

O PRESIDENTE EM EXERCICIO DA CÂMARA MUNIÇIPAL DE TRAIRI, Estado do Ceará, 
em pleno exercício do cargo, no uso de suas atribuições 'e prerrogativas legais e 
regimentais, etc. 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Destituir a Sra. JANAINA BARBOSA DOS SANTOS, brasileira, solteira, 
servidora publica, portadora do CPF 'n°' 046.458.853-75, das funções dantes 
designada do cargo em comissão, de ASSISTENTE DE APOIO LEGISLATIVO, 
simbologia CC-VIII, voltando a exércer o cargo AGENTE ADMINISTRATIVA, parte 
da Estrutura Administrativa dos Efetivos desta Casa Legislativa, conforme lhe é 
conferido por Lei. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE 

E CUMPRA-SE. 

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAIRI (CE), em 04 de fevereiro de 2020. 

JOSÉ EREDILSON BRAGA 
P sidente em Exercido da Câmara Municipal de Trairi 


